
uFFrcro arl| G c -c c

s@b
,__.*€H3F

.*6l"?o pry
-iF!$"'' città di rrani

€fl t''n'' orîfu",il",o't Merito civite

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
lntitolazione della terrazza del Palazzo delle Arti e della Cultura " Beltrani" al
compositore e pianista Jazz Davide Santorsola.

N. 99 del Reg.

Data: 19 l5l2016

L'anno duemilasedici , il giorno diciannove del mese di maggio , alle

ore ... !..g"rf9"g--s"."s-...", nella sala delle adunanze del Comune di Trani, apposilamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con l'assistenza del Segretario Generale dott .Carlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli rntervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 2 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO. PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing.Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe x

Dl GREGORIO Aw.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE x

Dl STASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GILTNTA COMLTNALE

PREMESSO che a seguito della morte prematura del compositore e pianista jazz Davide Santorsola
è stata avanzata sui siti web cinadini richiesta da parte di tanti cittadini di dedicare una via o piazza
cittadina al musicista tranese, che ha tenuto concerti sia in ltalia che all'estero. in particolare in
Giappone, ed era docenîe di Pianoforte lazz nei Corsi Superiori di Diploma accademico presso il
Conservatorio "N. Piccinni" di Bari:

CONSIDERATO che non sussiste il requisito dei 10 anni dalla morte (12 dicembre 2014) richiesto
dalla normativa (articolo unico. 2" comma. della Iegge: 23.6.1927, n'l188) e che tale requisito non
è previsto per I'intitolazione di sale facenti parte di edifici pubblici;

VISTA la legge: 23.6.1927, n'1188 "Toponomastica stradale e monumenti a personaggi

contemporanei", la legge 24.12.1954, n"1228 "Ordinamento delle anagrafi della popolazione
residente" e I'art.4l del Nuovo Regolamento Anagrafico approvato con D.P.R. 30.5. | 989. n"223;

VISTE la Circolare del Ministero dell'lnterno n"4 del 10-2.1996 "lntitolazione di scuole, aule

scolastiche, vre. piazze. monumenti e lapidi";

VISTO il "Regolamento di organizzazione delle funzioni amministrative del Comune per le
competenze della toponomastica". approvato con delibera di Giunta Comunale n.329 del 5.9.2000 e

modificato con delibera di Giunta Comunale n.267 del 6.9.2002;

CONSIDERATO che la Commissione Comunale per la Toponomastica, nella seduta del22.1.2014,
ha espresso parere favorelole per l'intitolazione a Davide Santorsola della lenazza o arena del
Palazzo delle Arti e della Cultura "Beltrani" - ove si svolgono manifestazioni musicali,
cinematografiche e culturali varie -, mediante apposizione di una lapide commemorativa con il
seguente testo: "a Davide Santorsola 1961-2014 compositore e pianistajazz":

RILEVATA la compercnza della Giunta Comunale in forza del combinato disposto degli artt. 42. 48

e I 07 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N"267;

CONSIDERATA I'urgenza di provvedere, in quanto necessita completare la toponomastica
cittadina:

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, in atti, espresso dal Dirigente dell'Area AA.GG. e
IL Sen izi alla persona dott.ssa C. Navach. ai sensi dell'an.49 del D.Lgs. n.26712000

Con voti unanimi, espressi ai sensi di legge:

1)

DELIBERA

di intitolare a Davide Santorsola la fenazza o arena del Palazzo delle Arti e della Cultura
"Beltrani" - ove si svolgono manifestazioni musicali. cinematografiche e culturali varie -,
mediante apposizione di una lapide commemorativa con il seguente testo: " a Davide Santorsola

1961-2014 compositore e pianista jazz ";

di dare atto che Responsabile del Procedimento è il Responsabile dei Sen'izi Demografici, arv'
Vito Luciano Preziosa;

3) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente prorwedimento immediatamenîe
eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del T.U.E.L. N"267l2000, stante l'urgenza di
provledere per quanlo espresso in narraliva.

?ì



DELIBERA N. e9 DEL 19/5/2016

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

N" G Z0 res. pururi"

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazion€:

è affissa all'albo Pretorio dal

AfiESTA

25 M6 ?016 I 6tU?016 per

15 giomi consecutivi come prescritto dall'art. 124, l' comma, delT.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari,

Tran i, 25 MA6 2016

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

che la presente deliberazione:

Mn

ATTESTA

è stata dichiarata immedietamente es€ouibile:

è divenuta esecutiva il

25 14A6 201$

Trani,

(art. 134 comma 4 del D.lgs. 267 18.8.2000)

(art. 134 comma 3 del


